
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.009  29Quarta-feira, 15 DE JUNHO DE 2022

Matrícula/Nome/CPF
3212670 / Elsa Maria da Silva Barros / 115.977.982-15
55589447 / Elidiane de Carvalho Ribeiro / 788.298.102-82
59560111 / Luiz Walter de Freitas / 098.220.032-34
54196651 / Pedro Paulo Wanzeler Neves / 644.635.162-34
Número de diárias: 6,5 (seis diárias e meia)
Valor: R$ 1.542,97 (um mil, quinhentos e quarenta e dois reais e noventa 
e sete centavos).
Período: 05/06/2022 à 11/06//2022
Origem: Belém
Destinos: Cametá
Objetivo: REALIZAR SUPERVISÃO PEDAGÓGICA NO CURSO TÉCNICO EM 
SAÚDE BUCAL NO MUNICÍPIO DE CAMETÁ
Registre-se, publique-se, cumpra-se
Ordenador: ELIZETH DO SOCORRO DA SILVA BRAGA

Protocolo: 814547
PORTARIA DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS 
Nº 025/2022 DE 24 DE MAIO DE 2022

A Diretora da Escola Técnica do SUS/PA, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pela PORTARIA N° 1.489/2020 – CCG, Publicada no 
DOE Nº 34.283 de 16 de julho de 2020, e tendo em vista as instruções 
contidas em Fundamento Legal: no Art. 145 da Lei 5.810 de 24/01/1994, 
DECRETO No 2.819 de 06 de setembro de 1994, disciplina a concessão de 
DIÁRIAS em missão Ofi cial do Estado e obtendo capacitação profi ssional.
Resolve:
Conceder: diárias ao(s) Servidor (es):
Matrícula/Nome/CPF
5214440 / Mário Augusto Marques da Silva / 076.427.842-87
Número de diárias: 1/2 (meia diária)
Valor: R$ 83,53 (oitenta e três reais e cinquenta e três centavos).
Período: 25/05/2022 à 25/05/2022
Origem: Belém
Destinos: Benevides
Objetivo: CONDUZIR SERVIDORES DA ETSUS AO MUNICÍPIO DE BENEVI-
DES A FIM DE PARTICIPAREM DE REUNIÃO DA CIES R M I E DE REUNIÃO 
COM EQUIPE DA EDUCAÇÃO PERMANENTE DO MUNICÍPIO.
Registre-se, publique-se, cumpra-se
Ordenador: ELIZETH DO SOCORRO DA SILVA BRAGA

Protocolo: 814477
PORTARIA DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS 
Nº 024/2022 DE 24 DE MAIO DE 2022

A Diretora da Escola Técnica do SUS/PA, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pela PORTARIA N° 1.489/2020 – CCG, Publicada no 
DOE Nº 34.283 de 16 de julho de 2020, e tendo em vista as instruções 
contidas em Fundamento Legal: no Art. 145 da Lei 5.810 de 24/01/1994, 
DECRETO No 2.819 de 06 de setembro de 1994, disciplina a concessão de 
DIÁRIAS em missão Ofi cial do Estado e obtendo capacitação profi ssional.
Resolve:
Conceder: diárias ao(s) Servidor (es):
Matrícula/Nome/CPF
59653881 / Pamela Cristina Oliveira Santana / 976.932.192-34
54190713/ Pedro Nazareno Barbosa Júnior / 187.535.662-20
Número de diárias: 1/2 (meia diária)
Valor: R$ 83,53 (oitenta e três reais e cinquenta e três centavos).
Período: 25/05/2022 à 25/05/2022
Origem: Belém
Destinos: Benevides
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO ITINERANTE E AMPLIADA DA CIES R M 
I E DE REUNIÃO COM EQUIPE DA EDUCAÇÃO PERMANENTE DO MUNICÍPIO.
Registre-se, publique-se, cumpra-se
Ordenador: ELIZETH DO SOCORRO DA SILVA BRAGA

Protocolo: 814492
PORTARIA DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS 
Nº 029/2022 DE 01 DE JUNHO DE 2022

A Diretora da Escola Técnica do SUS/PA, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pela PORTARIA N° 1.489/2020 – CCG, Publicada no 
DOE Nº 34.283 de 16 de julho de 2020, e tendo em vista as instruções 
contidas em Fundamento Legal: no Art. 145 da Lei 5.810 de 24/01/1994, 
DECRETO No 2.819 de 06 de setembro de 1994, disciplina a concessão de 
DIÁRIAS em missão Ofi cial do Estado e obtendo capacitação profi ssional.
Resolve:
Conceder: diárias ao(s) Servidor (es):
Matrícula/Nome/CPF
5486475 / Alessandra Amaral de Souza / 454.089.712-87
Número de diárias: 4,5 (quatro diárias e meia)
Valor: R$ 1.068,21 (um mil, sessenta e oito reais e vinte e um centavos).
Período: 05/06/2022 à 09/06//2022
Origem: Belém
Destino: Cametá
Objetivo: PARTICIPAR DA AÇÃO ITINERANTE DA ETSUS/PA, PALESTRA 
SOBRE O PROGRAMA PREVINE BRASIL PARA O CURSO TÉCNICO EM SAÚ-
DE BUCAL E REUNIÃO C/ COORDENADORES DE SAÚDE BUCAL DO MUNI-
CÍPIO DE CAMETÁ.
Registre-se, publique-se, cumpra-se
Ordenador: ELIZETH DO SOCORRO DA SILVA BRAGA

Protocolo: 814374
PORTARIA DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS 
Nº 030/2022 DE 01 DE JUNHO DE 2022

A Diretora da Escola Técnica do SUS/PA, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pela PORTARIA N° 1.489/2020 – CCG, Publicada no 
DOE Nº 34.283 de 16 de julho de 2020, e tendo em vista as instruções 
contidas em Fundamento Legal: no Art. 145 da Lei 5.810 de 24/01/1994, 

DECRETO No 2.819 de 06 de setembro de 1994, disciplina a concessão de 
DIÁRIAS em missão Ofi cial do Estado e obtendo capacitação profi ssional.
Resolve:
Conceder: diárias ao(s) Servidor (es):
Matrícula/Nome/CPF
5955265 / Iracelir de Miranda Teixeira / 333.742.872-04
Número de diárias: 4,5 (quatro diárias e meia)
Valor: R$ 1.068,21 (um mil, sessenta e oito reais e vinte e um centavos).
Período: 05/06/2022 à 09/06//2022
Origem: Belém
Destinos: Cametá
Objetivo: CONDUZIR SERVIDORES QUE IRÃO PARTICIPAR DA AÇÃO ITI-
NERANTE DA ETSUS/PA, PALESTRA SOBRE O PROGRAMA PREVINE BRASIL 
PARA O CURSO TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL E REUNIÃO C/ COORDENADO-
RES DE SAÚDE BUCAL DO MUNICÍPIO DE CAMETÁ.
Registre-se, publique-se, cumpra-se
Ordenador: ELIZETH DO SOCORRO DA SILVA BRAGA

Protocolo: 814388
PORTARIA DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS 
Nº 028/2022 DE 01 DE JUNHO DE 2022

A Diretora da Escola Técnica do SUS/PA, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pela PORTARIA N° 1.489/2020 – CCG, Publicada no 
DOE Nº 34.283 de 16 de julho de 2020, e tendo em vista as instruções 
contidas em Fundamento Legal: no Art. 145 da Lei 5.810 de 24/01/1994, 
DECRETO No 2.819 de 06 de setembro de 1994, disciplina a concessão de 
DIÁRIAS em missão Ofi cial do Estado e obtendo capacitação profi ssional.
Resolve:
Conceder: diárias ao(s) Servidor (es):
Matrícula/Nome/CPF
572317281 / Ronan Costa de Oliveira / 846.974.232-91
Número de diárias: 6,5 (seis diárias e meia)
Valor: R$ 1.542,97 (um mil, quinhentos e quarenta e dois reais e noventa 
e sete centavos).
Período: 05/06/2022 à 11/06//2022
Origem: Belém
Destinos: Cametá
Objetivo: CONDUZIR SERVIDORES DA ETSUS AO MUNICÍPIO DE CAMETÁ 
A FIM DE REALIZAREM SUPERVISÃO PEDAGÓGICA NO CURSO TÉCNICO 
EM SAÚDE BUCAL.
Registre-se, publique-se, cumpra-se
Ordenador: ELIZETH DO SOCORRO DA SILVA BRAGA

Protocolo: 814429

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 384 DE 13 DE JUNHO DE 2022
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) ANTONIO URBANO DA SILVA 
MONTEIRO, matrícula 729140-1 cargo de AGENTE DE PORTARIA regime 
jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) no (a) URE MARCELO 
CANDIA, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 
13.06.2007 A 12.06.2010.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 01.08.2022 A 29.09.2022 no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 13.06.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 814251
PORTARIA Nº. 383 DE 14 DE JUNHO DE 2022
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) JOAO SIDNEY CHAVES DA SILVA 
matrícula 54193875-1 cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO com lotação no 
(a) URE MARCELO CANDIA 01 (um) mês de Licença Prêmio, corresponden-
te ao triênio 29.09.2011 A 28.09.2014.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 01.08.2022 A 30.08.2022 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 14.06.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 814062
PORTARIA Nº. 382 DE 14 DE JUNHO DE 2022
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) JOSENETE RIBEIRO MACEDO ma-


